АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

W.03 2016г. №_2^Г
г. Барнаул

О внесении изменений в приказ от 30.12.2015
№ 2326 «Об утверждении Положения об аккре

дитационной комиссии Главного управления

образования и науки Алтайского края по аккре

дитации экспертов и экспертных организаций,

привлекаемых для проведения аккредитацион

ной экспертизы организаций, осуществляющих

образовательную деятельность»

С целью корректировки в соответствии с федеральным законодатель

ством,

приказываю:

1. Внести следующие изменения в приказ от 30.12.2015 № 2326 «Об

утверждении Положения об аккредитационной комиссии Главного управле

ния образования и науки Алтайского края по аккредитации экспертов и экс

пертных организаций, привлекаемых для проведения аккредитационной экс

пертизы организаций, осуществляющих образовательную деятельность»:

пункт 11 раздела III Положения об аккредитационной комиссии Глав

ного управления образования и науки Алтайского края по аккредитации экс

пертов и экспертных организаций, привлекаемых для проведения аккредита

ционной экспертизы организаций, осуществляющих образовательную дея

тельность читать в следующей редакции: «Включение сведений об эксперте

(экспертной организации) в реестр экспертов и экспертных организаций

осуществляется Главным управлением на основании приказов об установле

нии полномочий физического лица в качестве эксперта (полномочий юриди

ческого лица в качестве экспертной организации) или о прекращении полно

мочий эксперта (экспертной организации)»;

по тексту Положения слова «отдел лицензирования и государственной

аккредитации образовательных учреждений» заменить на слова «отдел ли

цензирования и государственной аккредитации образовательной деятельно

сти».

2. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела

лицензирования и государственной аккредитации образовательной деятель

ности ГалицкуюЕ.М.

Заместитель начальника Crf^s
Главного управления М.В. Дюбенкова